最高裁秘書第1227号

平成28年4月15日

林弘法律事務所

弁護士山中理司様

最高裁判所事務総長今崎幸

司法行政文書開示通知書

平成28年3月15日付け（同月16日受付，最高裁秘書第946号）で申出の

ありました司法行政文書の開示について，下記のとおり開示することとしましたの

で通知します。

記

開示する司法行政文書の名称

「事件分類別新受事件数（地裁・第一審） 」 と題する文書（片面で1枚）

開示の実施方法

写しの送付

1

2

(担当）秘書課（文書室） 電話03 (3264) 5652 (直通）

事件分類別新受事件数(地裁u第一審）

全地裁

2500

｡209

その他

／
フ？フ1

人、 Z7Z

19Z3
2000

竃外事

p警察(運転免饒等）

毒経済･環境規制
1ED0

■営業許認可･公物

■公用負担･建築基準法
1000

住民翫訟
2鋼

274

情報公開･個人悩報保瞳

500

租税

１
１

351

298 、294
社会保障2頭， 2

497169

gB ZZZ
195

0
－－

I H27H21 H22 H24 HZS H26H18 H19 H20 H23

脚
一
一
却
一
刎
一
仰
一
卵
一
価
一
一
細
一
氾
一
伽
一
獅
一
馳
一
型

恥
一
一
諏
一
廼
一
噸
一
恐
一
卸
一
一
画
－
８
｜
佃
一
恥
一
噸
一
睡

脚
一
一
噸
一
麹
一
惚
一
麺
一
価
一
噸
－
９
｜
岬
一
伽
一
峨
一
幟

H21 H22

197 238

296 328

96 105

282 221

101 108

214 205

12 33

137 122

244 292

169 223

1748 1875

惣
一
一
理
一
”
一
繩
一
刎
一
妬
一
却
一
釦
純
一
姉
一
麺
一
一
”

H24 H25

351 288

278 307

156 86

217 189

109 93

250 225

14 23

154 169

362 431

230 162

2121 1973

慨
一
一
郵
一
劉
一
沌
一
如
一
皿
一
班
一
、
｜
煙
一
麺
一
刎
一
栂

繩
一
一
噸
一
恐
一
他
一
刎
一
睡
一
邪
一
Ⅷ
｜
卯
一
畑
一
卸
一
価

社会保障

租税

情報公開･個人情報保護
住民訴訟

公用負担･建築基準法

営業許認可塵公物

経済･環境規制

警察(運転免許等）

外事

その他

総計

※1選挙関連事件,知的財産事件,労働行政事件及び独禁法関連事件は除外している。
※2支部に提起された事件は除外している。

(最高裁行政局調べ）